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Kornsiloen i Gjøvik 

 

Kornsiloen i Gjøvik er høsten 2021 under riving for å gi plass til første byggetrinn 

av boligprosjektet «Farverikvartalet». Bygging av siloen tok til i 1951 og ble 

ferdig til innhøstingssesongen i 1952. Den ble bygget av Holmen Brænderi som 

drev mølle hvor man hadde svært begrenset lagringskapasitet for korn. Brenneriet 

var etablert i 1854 og hadde egen grunn idet de faktisk eide hele forpaktnings-

området på nordsiden av Hunnselva etter Gjøvik Glassverk som ble nedlagt i 

1843. Området strakte seg helt ned til Mjøsa, og Holmen Brenneri hadde evig-

varende grunnleie av alle utviste tomter. 

 
Flyfoto fra 1949 (eier Mjøsmuseet). Tomta for kornsiloen var den gang opptatt av Holmen Brænderis 

store oksefjøs (litt til høyre fra midten av bildet). 

Ideen om en kornsilo kom første gang i begynnelsen av 1930-årene. En del av 

området som skulle dekkes var Østre Toten, men der bygget man på Lena en 

kornsilo som sto ferdig i 1936. Krigen stoppet alle forsøk på å komme i gang på 

Gjøvik og først i 1951 skjedde det noe. Da begynte skurtreskerne sitt inntog i 

norsk landbruk, noe som totalt endret driftsopplegget for kornprodusentene. 

Tidligere drøyde skuronna drøyde ganske lenge ut over høsten og rutinen var å 

skjære med selvbinder og tørke kornet ute. I sin tur ble kornet fraktet til låven 

hvor treskeverkene renset kornet fra halm og agner. Kornet ble lagret på garden i 

eget stabbur og kjørt til mølla for maling etter behov. 
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Kornsiloen ferdigstilt i 1952 (bildeeier Mjøsmuseet) 

Da skurtreskerne kom måtte man starte tidligere med høstingen og kornet var som 

regel ikke lagringstørt. Det måtte fraktes til et sted hvor det kunne tørkes på 

kunstig måte og her var kornsiloene løsningen. I 1951 fikk Holmen Brænderi 

tilsagn fra Statens Kornforretning om støtte til bygging av en silo med en 

lagringskapasitet på 2000 tonn. Det skulle være mulig å ta imot 35 tonn pr time 

og tørkekapasiteten var 6 tonn pr time. Statens Kornforretning hadde egne 

ingeniører som planla alle driftstekniske løsninger. Som rådgivende ingeniør for 

betongkonstruksjonene valgte man Tonning & Lieng på Hamar mens lokale 

Helge Skoug tok seg av arkitektarbeidet. Byggearbeidet var satt bort til 

entreprenøren Kaare Backer AS fra Oslo. 

 

Arbeidet med kornsiloen tok til høsten 1951. For å støpe veggene på en rasjonell 

måte benyttet man glideforskaling. Med denne metoden tok det 11 døgn å støpe 

25 meter av de ca 31 meter høye veggene. I begynnelsen av september 1952 kunne  

siloen ta imot de første kornlassene. 10 år senere var det på tide å utvide 

kornsiloen. Tilgangen på korn tilsa at kapasiteten måtte økes 200 % til samlet 

6000 tonn. Den delen av tilbygget som vendte mot Brenneribakken ble utført med 

firkantede celler som på det gamle bygget. Bak dette kom sirkulære celler. 

Utførende entreprenør denne gang var Trondhjem Cementstøperi AS. Siloen var 

i drift til 2007. 

 
Kilder:  Henrik Haugestøl: Holmen Brenneri gjennem 100 år 

    Oppland Arbeiderblad på nb.no 

Samhold på nb.no 
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Fargebilder tatt av Widerøe i 1961 
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Kornsiloen i 1954 (bilde fra boka om Holmen Brænderi 100 år) 
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Vertikalfoto 1949 

 

 
Vertikalfoto 1958 
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Vertikalfoto 2016 
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